[image: ]
Администрация Никольского сельсовета
Емельяновского района Красноярского края
663024 с.Никольское, ул.Советская 75а, т.8(39133)28-019, s-sovet@mail.ru ОГРН 1022400667079 ИНН 2411003481 КПП 241101001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Никольское
19.09.2022г                                                                                                     № 59/1

Об организации проведения мероприятий по подготовке к участию в государственной программе Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления»

         В целях повышения комфортных условий проживания на территории сельских поселений, воспитания социальной ответственности, за сохранность общественного имущества, создание условий для вовлечения молодежи и других групп населения к активному и здоровому образу жизни, в соответствии ст. 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Устава Никольского сельсовета, решения Никольского сельского Совета депутатов от 26.08.2022 №26-67Р
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.Территория реализации программы поддержки местных инициатив (далее ППМИ) - с. Никольское.
       2.Выявление мнений граждан по вопросу поддержки инициативного проекта путем их опроса, согласно утвержденной формы, приложение к настоящему постановлению                    № 1.
        3.Создать комиссию по проведению опроса граждан. Утвержденный состав комиссии в приложении №3 к настоящему постановлению.
        4. Результаты опроса оформляются комиссией протоколом об итогах сбора подписей в поддержку инициативного проекта, приложение к настоящему постановлению № 2
        5. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
        6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
        7. Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Никольский сельсовет Емельяновского района Красноярского края» в информационно-коммуникационной сети «Интернет» https://nikolskoe24.ru/.

Глава сельсовета                                                                                              В.Ю.Экель

                                                                            Приложение №1
к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                           Никольского      сельсовета
[bookmark: P42] от 19.09.2022 № 59/1

Опросный лист
для выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта

В рамках подпрограммы «Поддержка местных инициатив» (далее-ППМИ» государственной программы Красноярского края Администрация Никольского сельсовета может принять участие в конкурсе на предоставление денежных средств из бюджета Красноярского края размере до 1 500 000,00 рублей.
Для участия в конкурсе населению необходимо:
1) определить приоритетный инициативный проект для его реализации в 2022 году;
2) принять участие в софинансировании (не менее 3% от суммы проекта (только после победы проекта в конкурсе)).
Администрация Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края просит Вас выразить своё мнение об инициативных проектах для реализации в рамках ППМИ!
Для прохождения опроса заполните необходимую информацию, поставьте любой знак напротив одного варианта ответов, впишите свой ответ там, где это предусмотрено.
1. Сведения о лице, принявшем участие в опросе:

Фамилия, имя, отчество (при наличии) _____________________________

Дата, месяц и год рождения ______________________________________

Адрес места жительства ___________________________________

Номер телефона (по желанию) ________________________________

 Я даю согласие на обработку вышеуказанных персональных данных (в том числе с использованием средств автоматизации) в целях учета администрацией Никольского сельсовета моего мнения об инициативном проекте для реализации в рамках ППМИ.

 __________                                _________________________________
      Подпись                                                     Расшифровка подписи (ФИО)

2.  Какой из представленных ниже инициативных проектов, направленных на развитие объектов общественной инфраструктуры Никольского сельсовета, а именно в с.Никольское Вы поддерживаете:
- обустройство спортивной разновозрастной площадки в центральном сквере (ул.Советская, 75А);
-  прокладка тротуара по четной стороне улицы 60 лет Октября;
-  ремонт уличного освещения по улице Дальняя;
-  иное: ___________________________________________________________________
Укажите, что именно необходимо сделать в рамках выбранного проекта ____________________________________________________________________________________________________________________________________________
3. Готовы ли Вы участвовать финансово в реализации выбранного проекта?
___ да             ___ нет
Если «да», то какую сумму Вы готовы внести: ________ рублей
4. Готовы ли Вы осуществить имущественное и (или) трудовое участие в реализации выбранного проекта?
___ да             ___ нет
Если «да», то опишите это участие (например, участие в субботниках, подготовка территории, предоставление материалов, техники и т.д.):
______________________________________________________________________

Приложение №2
к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                           Никольского      сельсовета
 от 19.09.2022 № 59/1

ПРОТОКОЛ
ОБ ИТОГАХ СБОРА ПОДПИСЕЙ ГРАЖДАН В ПОДДЕРЖКУ
ИНИЦИАТИВНОГО ПРОЕКТА
__________________________________________________________________________
(наименование инициативного проекта)

Территория, на которой осуществлялся сбор подписей, в соответствии с постановлением администрации Никольского сельского совета от 19.09.2022 № 59/1 «Об организации проведения мероприятий по подготовке к участию в государственной программе Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления».
           Территория реализации программы поддержки местных инициатив (далее ППМИ) - с. Никольское.

Общее количество жителей, проживающих на указанной территории, достигших шестнадцатилетнего возраста (чел.): ______.
Количество подписей, которое необходимо для учета мнения по вопросу поддержки инициативного проекта: ________________________.
Количество опросных листов (шт.): ______.
Количество опросных листов в поддержку инициативного проекта (шт.): ______.

Инициатор проекта ____________________       _______________________
                                                  (подпись)                           (расшифровка подписи)

Приложение № 3
к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                           Никольского      сельсовета
 от 19.09.2022 № 59/1

Утверждаю:
Глава сельсовета В.Ю.Экель
_________________________

СОСТАВ
комиссии по проведению опроса граждан.

1.Камаев Василий Вячеславович – депутат Никольского сельского Совета депутатов;
2. Едифанова Татьяна Николаевна – специалист 2 категории администрации Никольского сельсовета;
3. Экель Мария Александровна – учитель истории и обществознания МБОУ Никольская СОШ

[bookmark: _GoBack]

image1.emf